
MUNICIPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

16.784.720/0001-25CNPJ: (37) 3329-1800

35570-128 - Formiga

Telefone:
Rua Barão de Piumhi, 121 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

152/2024

29/08/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

M A P A    D E    A P U R A Ç Ã O

17/10/2024
Inexigibilidade de licitação
40/2024 - IL
152/2024

Credenciamento de empresa ou profissional especializado na prestação de serviços
técnicos de avaliação de imóveis e emissão de laudos de avaliação mercadológica de
imóveis urbanos e rurais, inclusive os de não propriedade do município de Formiga/MG,
bem como eventuais acordos de cooperação técnica e convênios vigentes firmados pelo
município.

Participante: GABRIELA GREGO ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
1 Prestação  de  serviços  técnicos  de  avaliação  e

emissão  de  laudo  de  avaliação  mercadológica
para imóvel com ou sem edificação localizado no
Município de Formiga.

434,000 SV 399,60 173.426,40
MarcaCod. Material

2000202445

Total do Participante: 173.426,40

Participante: Gilton Marcos da Conceição

1 Prestação  de  serviços  técnicos  de  avaliação  e
emissão  de  laudo  de  avaliação  mercadológica
para imóvel com ou sem edificação localizado no
Município de Formiga.

434,000 SV 399,60 173.426,402000202445

Total do Participante: 173.426,40

Participante: JADIR CARVALHO SOUZA JUNIOR

1 Prestação  de  serviços  técnicos  de  avaliação  e
emissão  de  laudo  de  avaliação  mercadológica
para imóvel com ou sem edificação localizado no
Município de Formiga.

434,000 SV 399,60 173.426,402000202445

Total do Participante: 173.426,40

Participante: Loc X Gestão de Imóveis Ltda

1 Prestação  de  serviços  técnicos  de  avaliação  e
emissão  de  laudo  de  avaliação  mercadológica
para imóvel com ou sem edificação localizado no
Município de Formiga.

434,000 SV 399,60 173.426,402000202445

Total do Participante: 173.426,40

Participante: RM Engenharia, Gerenciamento, Fiscalização e Proje

1 Prestação  de  serviços  técnicos  de  avaliação  e
emissão  de  laudo  de  avaliação  mercadológica
para imóvel com ou sem edificação localizado no
Município de Formiga.

434,000 SV 399,60 173.426,402000202445

Total do Participante: 173.426,40

Participante: SABRINA ALVES DE OLIVEIRA.

1 Prestação  de  serviços  técnicos  de  avaliação  e
emissão  de  laudo  de  avaliação  mercadológica
para imóvel com ou sem edificação localizado no

434,000 SV 399,60 173.426,402000202445



Página: 2 / 3

Município de Formiga.

Total do Participante: 173.426,40

Participante: Terceto Avaliações, Perícias e Engenharia Ltda

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
1 Prestação  de  serviços  técnicos  de  avaliação  e

emissão  de  laudo  de  avaliação  mercadológica
para imóvel com ou sem edificação localizado no
Município de Formiga.

434,000 SV 399,60 173.426,40
MarcaCod. Material

2000202445

Total do Participante: 173.426,40

Total Geral: 1.213.984,80

Manutenção das Atividades Radiodiagnósticas e Exames 09.002.10.302.0009.2076.3.3.90.39.00 R$ 2.000,00
Manutenção do Conselho Tutelar 10.001.08.243.0033.2185.3.3.90.39.00 R$ 799,20
Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF 09.002.10.301.0011.2087.3.3.90.36.00 R$ 5.000,00
Manutenção do Conselho Tutelar 10.001.08.243.0033.2185.3.3.90.36.00 R$ 799,20
Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF 09.002.10.301.0011.2087.3.3.90.39.00 R$ 2.000,00
Manutenção e Incentivo ao Desenvolvimento Industrial 04.001.22.661.0079.2459.3.3.90.36.00 R$ 11.988,00
Manutenção e Incentivo ao Desenvolvimento Industrial 04.001.22.661.0079.2459.3.3.90.39.00 R$ 63.936,00
Manutenção do Programa de Atendimento Especializado - 09.002.10.302.0009.2078.3.3.90.39.00 R$ 2.500,00
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Administração e 04.001.04.122.0001.2035.3.3.90.39.00 R$ 23.976,00
Manutenção da Casa de Apoio ao Formiguense em 10.001.08.244.0072.2603.3.3.90.36.00 R$ 799,20
Manutenção da Casa de Apoio ao Formiguense em 10.001.08.244.0072.2603.3.3.90.39.00 R$ 799,20
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Administração e 04.001.04.122.0001.2035.3.3.90.36.00 R$ 9.990,00
Manutenção das Bibliotecas Públicas Municipais 11.001.13.392.0001.2132.3.3.90.39.00 R$ 2.397,60
Manutenção das Bibliotecas Públicas Municipais 11.001.13.392.0001.2132.3.3.90.36.00 R$ 2.397,60
Manutenção da Casa de Apoio ao Formiguense em BH 10.001.08.244.0072.2382.3.3.90.39.00 R$ 799,20
Manutenção da Casa de Apoio ao Formiguense em BH 10.001.08.244.0072.2382.3.3.90.36.00 R$ 799,20
Manutenção dos Conselhos Municipais de Direitos 10.001.08.244.0033.2578.3.3.90.36.00 R$ 799,20
Manutenção da Farmácia Municipal - SAÚDE 09.002.10.301.0010.2082.3.3.90.39.00 R$ 1.500,00
Manutenção dos Conselhos Municipais de Direitos 10.001.08.244.0033.2578.3.3.90.39.00 R$ 799,20
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Gestão Ambiental 07.001.04.122.0001.2166.3.3.90.36.00 R$ 2.336,00
Manutenção dos Serviços do PROCON REGIONAL 02.001.04.122.0001.2028.3.3.90.36.00 R$ 1.198,80
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Obras 05.001.04.122.0001.2050.3.3.90.36.00 R$ 1.998,00
Manutenção dos Serviços Socioassistênciais - PMAS FEAS 10.002.08.244.0112.2588.3.3.90.39.00 R$ 799,20
Manutenção das Atividades Administrativas/Planejamento do 09.002.10.122.0001.2062.3.3.90.39.00 R$ 4.980,00
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Obras 05.001.04.122.0001.2050.3.3.90.39.00 R$ 1.998,00
Manutenção dos Serviços da Procuradoria Municipal 02.001.04.122.0001.2027.3.3.90.39.00 R$ 2.397,60
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Desenvolvimento 10.001.04.122.0001.2179.3.3.90.36.00 R$ 799,20
Manutenção dos Serviços Socioassistênciais - PMAS FEAS 10.002.08.244.0112.2588.3.3.90.36.00 R$ 799,20
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Desenvolvimento 10.001.04.122.0001.2179.3.3.90.39.00 R$ 799,20
Manutenção dos Serviços da Procuradoria Municipal 02.001.04.122.0001.2027.3.3.90.36.00 R$ 2.397,60
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Gabinete 01.001.04.122.0001.2001.3.3.90.39.00 R$ 5.994,00
Manutenção da Proteção Social Básica (BL PSB) 10.002.08.244.0116.2585.3.3.90.39.00 R$ 1.198,80
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Gabinete 01.001.04.122.0001.2001.3.3.90.36.00 R$ 5.994,00
Manutenção da Proteção Social Básica (BL PSB) 10.002.08.244.0116.2585.3.3.90.36.00 R$ 1.198,80
Manutenção das Atividades Administrativas da Vigilância 09.002.10.304.0012.2094.3.3.90.39.00 R$ 2.000,00
Manutenção dos Serviços da Secretaria de Gestão Ambiental 07.001.04.122.0001.2166.3.3.90.39.00 R$ 1.260,00
Manutenção dos Serviços do PROCON REGIONAL 02.001.04.122.0001.2028.3.3.90.39.00 R$ 1.198,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

17/10/2024Formiga,


